
Oficjalny portal Miasta i Gminy Zagórz
Adres artykułu: https://zagorz.pl/artykul/moj-prad

MÓJ PRĄD

Image not found or type unknown

Mój Prąd

6.0 to pierwsza edycja programu, która trwała ponad rok, gwarantując prosumentom
czas na przygotowanie inwestycji i złożenie wniosku o dofinansowanie na
mikroinstalację fotowoltaiczną, magazyn energii elektrycznej i magazyn ciepła. Nabór
w rekordowej, szóstej edycji programu Mój Prąd został zakończony 12 września o godz.
23.00.
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!! WAŻNE !!

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) zwiększył
budżet szóstej edycji programu Mój Prąd o dodatkowe 600 mln zł do 1,85 mld zł. To
największy budżet w historii naborów programu Mój Prąd. Finansowanie pochodzi z
programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 2021-
2027 w ramach działania 2.2 Rozwój OZE.

Nabór wniosków w programie Mój Prąd 6.0 prowadzony będzie do 29 sierpnia 2025 r.
lub do wyczerpania środków.

W ramach programu Mój Prąd 6.0 dofinansowanie do mikroinstalacji PV w przypadku
inwestycji także w magazyn energii lub/i magazyn ciepła wynosi do 7 tys. zł, a bez
niego –  do 6 tys. zł. Do magazynu energii cieplnej o minimalnej pojemności 20 dm3
prosumenci mogą uzyskać do 5 tys. zł dofinasowania, a do magazynu energii
elektrycznej o minimalnej pojemności 2 kWh – do 16 tys. zł.

Aby uzyskać dofinansowanie do instalacji PV zgłoszonych do przyłączenia do sieci
elektroenergetycznej od 1 sierpnia 2024 r. konieczna jest inwestycja w magazyn
energii elektrycznej lub/i magazyn ciepła. Moc takiej instalacji fotowoltaicznej może
wynieść od 2 kW do 20 kW.

Obowiązkowe jest złożenie zaświadczenia z OSD - dokumentu wystawianego przez
Operatora Sieci Dystrybucyjnej, potwierdzającego przyłączenie mikroinstalacji do sieci.
Brak tego zaświadczenia skutkuje odrzuceniem wniosku bez oceny pozostałych,
złożonych dokumentów.

DLA KOGO:

Osoby fizyczne wytwarzające energię elektryczną na własne potrzeby, które mają
zawartą umowę kompleksową (są stroną tej umowy nie pełnomocnikiem) / umowę
sprzedaży energii, regulującą kwestie związane z wprowadzeniem do sieci energii
elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

1) Zakup, montaż, mikroinstalacji fotowoltaicznej, która musi zostać podłączona do
sieci energetycznej – nie może działać jako off -grid a więc system niepodłączony do
sieci energetycznej.



2) Zakup, montaż następujących urządzeń dodatkowych: magazyn energii
elektrycznej, magazyn ciepła. Do jednej mikroinstalacji fotowoltaicznej można zgłosić
do dofinansowania tylko jeden magazyn energii i jeden magazyn ciepła.

Okres kwalifikowalności kosztów: Od 01.01.2021 r. do 31.12.2027 r.

FORMA DOFINANSOWANIA:

Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przyłączenia (może ono nastąpić w późniejszym
terminie) do 31.07.2024 r. magazyn energii/ ciepła jako urządzenie dodatkowe, ale nie
obligatoryjne:
moc mikroinstalacji od 2 kW do 10 kW,

wysokość dofinansowania - do 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż:

mikroinstalacje PV – 6 tys. zł;

mikroinstalacje PV + element dodatkowy – 7 tys. zł + dofinansowanie do elementu
dodatkowego;

magazyn energii – 16 tys. zł;

magazyn ciepła – 5 tys. zł;

Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przyłączenia od 01.08.2024 r. wraz z
magazynem energii/magazynem ciepła (wymóg obligatoryjny):
moc mikroinstalacji od 2kW do 20 kW;

wysokość dofinansowania - do 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż:

mikroinstalacje PV + element dodatkowy – 7 tys. zł + dofinansowanie do elementu
dodatkowego;

magazyn energii – 16 tys. zł;

magazyn ciepła – 5 tys. zł.

Wszystkie ww. instalacje fotowoltaiczne muszą być podłączone do sieci
elektroenergetycznej a magazyny energii elektrycznej zgłoszone do operatora sieci
dystrybucyjnej;



Minimalna pojemność magazynu energii zgłoszonego do dofinansowania wynosi 2 kWh
tak jak przy poprzednich edycjach programu;
Minimalna pojemność magazynu ciepła zgłoszonego do dofinansowania wynosi 20
dm3, co odpowiada zapotrzebowaniu na c.w.u dla jednej osoby;
Łączna moc wszystkich instalacji OZE posiadanych przez prosumenta, wraz z
mikroinstalacją fotowoltaiczną i magazynem energii, nie może przekroczyć łącznej
mocy 50 kW.
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Wnioski należy składać w terminie od 02.09.2024 r. do 20.12.2024 r. lub do
wyczerpania alokacji środków.

WIĘCEJ INFORMACJI:

https://mojprad.gov.pl/nabor-vi#o-programie
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